
DECRETO N.º 41.710, DE 24/03/2022. 

 

 

DESTITUI CONSELHEIRA TUTELAR DA SEDE 

DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E, DE ACORDO COM O 

ART. 50, INCISO III DA LEI N.º 4007/2015; 

CONSIDERANDO deliberação em Assembleia Extraordinária realizada 

no dia 18/02/2022, pela destituição do cargo da Conselheira Tutelar, por 

unanimidade; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica destituída do cargo de Conselheira Tutelar a Sra. ANA 

LÚCIA FRIGINI SANTOS, matrícula 32.603, do Conselho Tutelar Municipal da Sede 

de Aracruz, nomeada através do Decreto n.º 37.335, de 02/01/2020, conforme 

Memorando n.º 193/2022 – SEMDS, a partir de 21/02/2022. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de março de 2022. 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 




